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Warszawa, dnia 28.12.2010r. 
Nr sprawy: ZP – 85/10 
L.dz. 676 /10/ZP 

 
 
 

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW BIORĄCYCH UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU 
 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na „Dostawę materiałów opatrunkowych do Szpitala Praskiego p.w. Przemienienia 
Pańskiego SPZOZ w Warszawie” 

 
 
Szpital Praski p.w. Przemienienia Pańskiego SPZOZ w Warszawie (Zamawiający) informuje, że 

do specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ), dot. przetargu jw., wpłynęły pytania. Zgodnie z 
art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przekazuje 
treść wyjaśnień:  
 
 
Pytanie 1:  Dotyczy Pakietu nr 4 poz. 3 
Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców wyrazi 
zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 4 poz. 3 gazy hemostatycznej w rozmiarze 5x1,25 cm? Pozostałe 
parametry zgodne z siwz. 
Odpowiedź: Tak. 
 
 
Pytanie 2: Dotyczy Pakietu nr 9 
Czy Zamawiający wymaga w Pakiecie nr 9 wosku kostnego 3 składnikowego : wosk pszczeli, parafina, 
palmitynian izopropylu?  
Uzasadnienie: na rynku można spotkać wosk dwuskładnikowy bez palmitynianu izopropylu, który jest 
twardy i kruszy się co może skutkować koniecznością dłuższego rozgrzewania w dłoniach aby stał się 
plastyczny i gotowy do użycia. 
Odpowiedź:  Tak. 
 
 
Pytanie 3: Dotyczy projektu umowy 
Czy Zamawiający zmodyfikuje § 3 pkt. 4 umowy w następujący sposób: Zamawiający zastrzega sobie 
prawo zakupu mniejszej ilości towaru niż podano w załączniku do umowy, pod warunkiem, że  
niezrealizowana wartość umowy nie  będzie większa niż 20 % wartości umowy? 
Uzasadnienie: Przepisy Ustawy PZP nie zabraniają zmiany wielkości przedmiotu zamówienia, jeżeli 
zmiana ta nie jest sprzeczna z art. 144 Ustawy PZP. Zgodnie z dominującym poglądem doktryny 
Zamawiający może zastrzec w umowie, że wielkość zamówienia może ulec zmniejszeniu lub 
zwiększeniu, o ile Zamawiający wskaże minimalny próg, do jakiego zobowiązany będzie wykonać 
zamówienia, a który nie będzie w sposób znaczący odbiegać od wartości maksymalnych (W. Bertman-
Janik „Zamówienia na leki”, Przetargi publiczne 2007 r., nr 4, s. 40) 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
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Pytanie 4:  Dotyczy Pakietu nr 1, pozycja nr 14   
Z uwagi na fakt laminowania produktu wspomnianego w pozycji 14 prosimy o dopuszczenie możliwości 
sterylizacji tlenkiem etylenu ( sterylizacja parą wodną jest niemożliwa z uwagi na fakt działania wysokiej 
temperatury) oraz wykluczenie wymagań klasy IIa Reguła 7, gdyż nie jest to produkt, który będzie 
umieszczany w ranie (jest to serweta służąca obłożeniu pola operacyjnego)? 
Odpowiedź:  Tak. 
 
 
Pytanie 5:  Dotyczy Pakietu nr 1 
Czy w pakiecie nr 1, pozycje 10, 11, 13, 14, 15, 16 należy wycenić pozycje niejałowe? 
Odpowiedź:  Tak. 
 
 
Pytanie 6:   
W związku z wejściem  w życie  z dniem 1 stycznia 2011 r. Ustawy  (z dnia 29 października 2010 r.Dz.U. 
z  30 listopada 2010  nr:  226  poz. 1476 )  o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług -  zwracamy 
się  z zapytaniem jaką stawkę VAT zastosować do wyliczenia ceny brutto ? 
Odpowiedź:  Zamawiający wyjaśnia, że oferta musi być zgodna ze stanem prawnym na dzień składania 
oferty, Wykonawca nie może stosować stawki podatku VAT nieobowiązującej w danym dniu. 
Dodatkowo, Zamawiający nie przewiduje możliwości zmiany wartości brutto umowy – zgodnie z 
zapisami projektu umowy par. 2 ust. 4: „Cena jednostkowa brutto może ulec zmianie w przypadku 
wprowadzenia innej stawki podatku VAT, dokonanej w oparciu o zmianę przepisów prawa powszechnie 
obowiązującego. W pozostałych przypadkach ewentualny koszt naliczania wyższej stawki VAT leży po 
stronie Wykonawcy, który odpowiednio zmniejszy cenę jednostkową netto tak, aby cena jednostkowa 
brutto pozostała stała.” 
 
 
Pytanie 7:  Dotyczy projektu umowy 
We wzorze umowy w paragr. 4 ust. 1 prosimy zmienić określenie: „dostarczenie” – na : „ wystawienie 
faktury”. 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 8: Dotyczy projektu umowy 
W paragr. 6 ust. 1 prosimy zmienić określenie : „ umowy” – na : „ towarów  które nie zostały  
dostarczone  w terminie”. 
Odpowiedź: Tak. 
 
 
Pytanie 9: Dotyczy projektu umowy 
W paragr. 6 ust. 2 prosimy zmienic okreslenie: „ umowy” – na: „ niezrealizowanej części umowy”. 
Odpowiedź: Tak. 
 
 
Pytanie 10:  Dotyczy projektu umowy 
W paragr. 6 ust. 3 prosimy zmienić: „ przedmioty umowy” – na: „ towarow reklamowanych”. 
Odpowiedź: Tak. 
 
 
Pytanie 11: Dotyczy Pakietu nr 4 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania w pakiecie nr 4 poz. 3 rozmiary gazy hemostatycznej 
1,25cm x 5cm, z zachowaniem pozostałych parametrów bez zmian? 
Odpowiedź: Tak. 
 
 
Pytanie 12: Dotyczy Pakietu nr 2 poz. 1 
Uprzejmie prosimy o dopuszczenie w pakiecie nr 2 poz. 1 gąbki hemostatycznej Curaspon Special w 
rozmiarze 8 cm x 5 cm x 0,1 cm 
Odpowiedź: Tak. 
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Pytanie 13: Dotyczy Pakietu nr 2 poz. 2 
Uprzejmie prosimy o dopuszczenie w pakiecie nr 2 poz. 2 gąbki hemostatycznej Curaspon Standard w 
rozmiarze 8 cm x 5 cm x 1 cm 
Odpowiedź: Tak. 
 
 
Pytanie 14: Dotyczy Pakietu nr 4 poz. 3 
Uprzejmie prosimy o dopuszczenie w pakiecie nr 4 poz. 3 gazy hemostatycznej wykonanej z utlenionej, 
regenerowanej celulozy o czasie wchłaniania 7-14 dni, oraz o czasie hemostazy 3-4 min w rozmiarze 1,25 
x 5 cm. 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie 15:  
Czy Zamawiający dopuści w w/w postępowaniu dostawy (referencje) na jednorazowy sprzęt medyczny? 
Odpowiedź: Tak. 
 
 
Pytanie 16: Dotyczy pakietu 2 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści gąbkę o wymiarach 80x50x1 mm? 
Odpowiedź: Tak. 
 
 
Pytanie 17:  
Czy Zamawiający dopuści gąbkę o wymiarach 80x50x10 mm? 
Odpowiedź: Tak. 
 
 
Pytanie 18:  
Czy Zamawiający dopuści wchłanialną gazę hemostatyczną zbudowaną z naturalnej (nie regenerowanej) 
celulozy o czasie resorpcji: 4-9 dni, hemostazie do 8 minut i niskim pH – około 2,9 o wymiarze 5x7 cm? 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 19:  
Czy Zamawiający dopuści wchłanialną gazę hemostatyczną zbudowaną z naturalnej (nie regenerowanej) 
celulozy o czasie resorpcji: 4-9 dni, hemostazie do 8 minut i niskim pH – około 2,9 o wymiarze 10x20 
cm? 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 20:  
Czy Zamawiający dopuści wchłanialną gazę hemostatyczną zbudowaną z naturalnej (nie regenerowanej) 
celulozy o czasie resorpcji: 4-9 dni, hemostazie do 8 minut i niskim pH – około 2,9 o wymiarze 5x1,25 
cm? 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 21: pakiet 1, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści chustę trójkątną bawełnianą w rozmiarze 96 cm x 96 cm x 138 cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w SIWZ. 
 
 
Pytanie 22: pakiet 1, pozycja 2 
Czy Zamawiający wydzieli pozycje 2 z pakietu pozwali to na złożenie bardziej konkurencyjnej oferty ?  
Odpowiedź: Nie. 
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Pytanie 23: pakiet 1, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści kompres wysokochłonny jałowy w op. a’10 szt. Spełniający pozostałem 
wymagania SIWZ ? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w SIWZ. 
 
 
Pytanie 24: pakiet 1, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści kompresy do tracheotomii włókninowe 30 g ? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w SIWZ. 
 
 
Pytanie 25: pakiet 1, pozycja 5-8 
Czy Zamawiający wydzieli pozycje 5-8 z pakietu umożliwi to złożenie bardziej konkurencyjnej oferty ? 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 26: pakiet 3, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści kompresy włókninowe sterylizowane radiacyjnie ? 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 27: pakiet 3, pozycja 8-11 
Czy Zamawiający wydzieli pozycje 8-11 z pakietu, umożliwi to złożenie bardziej konkurencyjnej oferty ? 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 28: pakiet 3, pozycja 17-19 
Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe o czasie wiązania 5-6 min. Nawinięte na rolkę plastikową,  
Spełniające pozostałe wymagania SIWZ ? 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 29: pakiet 3, pozycja 20 
Czy Zamawiający dopuści podkład podgipsowy w opakowaniu a’6 szt z przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w SIWZ. 
 
 
Pytanie 30: pakiet 3, pozycja 21 
Czy Zamawiający dopuści podkład  podgipsowy w opakowaniu a’12 szt z przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w SIWZ. 
 
 
Pytanie 31: pakiet 3, pozycja 22 
Czy Zamawiający dopuści watę bawełniano –wiskozową o składzie (50% bawełny-50% wiskozy)? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w SIWZ. 
 
 
Pytanie 32: pakiet 3, pozycja 24-28 
Czy Zamawiający dopuści siatkę- rękaw syntetyczny bez karty danych technicznych ? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w SIWZ. 
 
 
Pytanie 33: pakiet 7, pozycja 1-2 
Czy Zamawiający wydzieli pozycję 1-2 z pakietu, umożliwi to złożenie bardziej konkurencyjnej oferty ? 
Odpowiedź: Nie. 
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Pytanie 34: pakiet 7, pozycja 10 
Czy Zamawiający dopuści folię chirurgiczną w rozmiarach wymiar całkowity 30x40 ,powierzchnia 
przylepna 30x35,5 o grubości folii 0,03mm? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w SIWZ. 
 
 
Pytanie 35: pakiet 7, pozycja 11 
Czy Zamawiający dopuści folię chirurgiczną w rozmiarach wymiar całkowity 55x55 ,powierzchnia 
przylepna 50x55 o grubości folii 0,03mm? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w SIWZ. 
 
 
Pytanie 36: pakiet 7, pozycja 12 
Czy Zamawiający dopuści folię chirurgiczną w rozmiarach wymiar całkowity 30x40 ,powierzchnia 
przylepna 30x35,5  o grubości folii 0,03mm? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w SIWZ. 
 
 
Pytanie 37: pakiet 7, pozycja 13 
Czy Zamawiający dopuści folię chirurgiczną w rozmiarach wymiar całkowity 20x30 ,powierzchnia 
przylepna 20x25,5  o grubości folii 0,03mm? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w SIWZ. 
 
 
Pytanie 38: pakiet 7, pozycja 14 
Czy Zamawiający dopuści folię chirurgiczną w rozmiarach wymiar całkowity 40x42 ,powierzchnia 
przylepna 40x35 o grubości folii 0,03mm? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w SIWZ. 
 
 
Pytanie 39: pakiet 7, pozycja16 
Czy Zamawiający wydzieli pozycję 16 z pakietu i utworzy z niej nową pozycję, umożliwi to 
zaoferowanie bardziej konkurencyjnej oferty przez naszą firmę ? 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 40: pakiet 7, pozycja 18 
Czy Zamawiający wydzieli pozycję 18 z pakietu i utworzy z niej nową pozycję, umożliwi to 
zaoferowanie bardziej konkurencyjnej oferty przez naszą firmę ? 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Jednocześnie Szpital Praski p.w. Przemienienia Pańskiego SPZOZ w Warszawie (Zamawiający), 
informuje, że termin składania ofert zostaje przesunięty na dzień 05 stycznia 2011 roku do godz. 
10:00  
Otwarcie ofert odbędzie się w siedzibie Zamawiającego, w budynku D, pokój nr 10, dnia 05 stycznia 
2011 roku o godz. 10:15. 
 
 

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić wszystkie dokonane przez Zamawiającego zmiany podczas 
sporządzania ofert. Oferta złożona bez zastosowania się do powyższej modyfikacji podlega odrzuceniu 
jako niezgodna z SIWZ. 

 

DYREKTOR  

Paweł Obermeyer 
 


